Bestellhilfe 2025 fiir Deutsch mit Olli
Alle Lern- und Lehrmaterialien im Uberblick

Liebe Schulleitungen, liebe Lehr- und Lernmittelverwaltung,

wir mochten Sie bei lhren Buchbestellungen flir das Schuljahr 2025/26 unterstiitzen.
Bitte geben Sie die Bestellhilfe ausgefiillt an uns zurlick oder leiten Sie diese an lhre
Buchhandlung vor Ort weiter.

Herzlichen Dank!

Kundennummer

Schulname

Schuladresse

Bei Ihrer Schulbuchbestellung gelten die Nachlass-Staffeln
des Buchpreisbindungsgesetzes § 7 Abs. 3. Die fiir Sie
gliltigen Rabatte werden lhnen bei der Rechnungslegung
von den Ladenverkaufspreisen abgezogen.

Senden ;;

ediep ;
Cornelsen Verlag estellhjlfe an:

Schulstempel

Alle Infos und Materialien auch unter
crnl.sn/olli2025
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Deutsch mit Olli

ProduktUbersicht 2025

Anzahl

Deutsch mit Olli - Ausgabe 2021

Titel
1. Schuljahr
Fibel

Fibel als E-Book

Arbeitsheft Start in Druckschrift
Arbeitsheft Leicht / Basis inkl. Druckschrift-Lehrgang
Arbeitsheft Basis / Plus inkl. Druckschrift-Lehrgang

Paket: Arbeitsheft Start und Arbeitsheft Leicht / Basis in Druckschrift
Paket: Arbeitsheft Start und Arbeitsheft Basis / Plus in Druckschrift

Losungen zum Arbeitsheft Start, Leicht / Basis und Basis / Plus als

Download

Arbeitsheft Start in Grundschrift

Arbeitsheft Leicht / Basis inkl. Grundschrift-Lehrgang
Arbeitsheft Basis / Plus inkl. Grundschrift-Lehrgang

Paket: Arbeitsheft Start und Arbeitsheft Leicht / Basis in Grundschrift
Paket: Arbeitsheft Start und Arbeitsheft Basis / Plus in Grundschrift

Losungen zum Arbeitsheft Start, Leicht / Basis und Basis / Plus als

Download

Interaktive Ubungen als Erganzung zu den Arbeitsheften
Schreiblehrgang Vereinfachte Ausgangsschrift
Schreiblehrgang Schulausgangsschrift

Schreiblehrgang Lateinische Ausgangsschrift
Schreiblehrgang Grundschrift fliissig schreiben

Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung

Handreichungen fiir den Unterricht
Kopiervorlagen

Handreichungen und Kopiervorlagen im Paket
Wort-Bild-Karten

Lautposter

Lautbilder

Lese-Mal-Blatter

Handpuppe

Lesetagebuch inkl. Vorlagen zu Kompetenzgespréachen
Testheft in Druckschrift

Lauttabelle in Druckschrift

Testheft in Grundschrift

Lauttabelle in Grundschrift

Arbeitsheft Medienkompetenz

Didaktische Hinweise zum Arbeitsheft Medienkompetenz als Download

Ausstattung

Mit digitalen Medien und Lesetagebuch
inkl. Vorlagen zu Kompetenzgesprachen

Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz

sowie als Testzugang erhéltlich

Mit Lauttabelle, Testheft und BOOKii-Funktion
Teil A und B im Paket mit BOOKii-Funktion
Teil Aund B im Paket mit BOOKii-Funktion

Mit BOOKii-Funktion

Mit BOOKii-Funktion

Druckschrift

Mit Lauttabelle, Testheft und BOOKii-Funktion
Teil A und B im Paket mit BOOKii-Funktion
Teil A und B im Paket mit BOOKii-Funktion

Mit BOOKii-Funktion

Mit BOOKii-Funktion

Grundschrift

Grund- und Druckschrift - Nutzung online

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien

auf cornelsen.de (auch als Kollegiumslizenz und

als Testzugang erhaltlich)

Mit Webcode

Mit Webcode

Mit BOOKii-Funktion

Wendeposter Druckschrift / Grundschrift
Wendelautbilder Druckschrift / Grundschrift

Loseblattsammlung

10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket

Cornelsen

Potenziale entfalten

ISBN

978-3-06-084636-8

1100028082

978-3-06-084990-1
978-3-06-084989-5
978-3-06-084994-9
978-3-06-084980-2
978-3-06-084981-9
978-3-06-084976-5

978-3-06-084637-5
978-3-06-084638-2
978-3-06-084639-9
978-3-06-084978-9
978-3-06-084979-6
978-3-06-084977-2

978-3-464-80216-8
978-3-06-084996-3
978-3-06-084997-0
978-3-06-084998-7
978-3-06-084999-4
978-3-464-80218-2

978-3-464-80102-4
978-3-464-80190-1
978-3-464-80192-5
978-3-464-80101-7
978-3-464-80206-9
978-3-464-80208-3
978-3-464-81419-2
978-3-464-80205-2
978-3-06-084975-8
978-3-06-084991-8
978-3-06-084992-5
978-3-06-084995-6
978-3-06-084993-2
978-3-464-81080-4
978-3-464-81081-1
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Preis (€)

18,50

95199

4,75
11,75
11,75
15,50
15,50
15,00

4,75
11,75
11,75
15,50
15,50
15,00

3,75
9,50
9,50
9,50
9,50

29,00

35,00
30,00
45,00
21,50

7,99
14,50
10,99
34,99
13,00
13,00

9,00
13,00

9,00
17,50

Gratis

© Cornelsen/Petra Eimer



Produktiibersicht 2025

Anzahl

Deutsch mit Olli - Ausgabe 2021

Titel

Flexi-Pakete fiir die Klassensatz-Bestellung

10 Arbeitshefte Start und 10 Arbeitshefte Leicht / Basis - Grundschrift
10 Arbeitshefte Start und 10 Arbeitshefte Basis / Plus - Grundschrift
10 Arbeitshefte Start und 10 Arbeitshefte Leicht / Basis - Druckschrift
10 Arbeitshefte Start und 10 Arbeitshefte Basis / Plus - Druckschrift

2. Schuljahr
Sprache
Sprachbuch

Sprachbuch als E-Book

Arbeitsheft Leicht / Basis
Arbeitsheft Basis / Plus

Einstufungstest als Download

Losungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download
Losungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download
Arbeitsheft Training: Rechtschreibung und Grammatik
Interaktive Ubungen als Ergénzung zu den Arbeitsheften

Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung

Handreichung fiir den Unterricht als Download
Kopiervorlagen als Download
Lernentwicklungsheft

Testheft

Grammatikkarte

Arbeitsheft Medienkompetenz

Didaktische Hinweise zum Arbeitsheft Medienkompetenz als Download

Lesen
Lesebuch

Lesebuch als E-Book

Arbeitsheft Leicht / Basis

Arbeitsheft Basis / Plus

Losungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download
Losungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download
Handreichung fiir den Unterricht als Download
Kopiervorlagen als Download

Lesetagebuch

BOOKii-Sticker-Set zum Lesebuch

Ausstattung

Inklusive: zwei Arbeitshefte Basis / Plus als Zugabe
Inklusive: zwei Arbeitshefte Leicht / Basis als Zugabe
Inklusive: zwei Arbeitshefte Basis / Plus als Zugabe

Inklusive: zwei Arbeitshefte Leicht / Basis als Zugabe

Mit Lernentwicklungsheft, Grammatikkarte
und digitalen Medien

Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz
sowie als Testzugang erhéltlich

Mit BOOKii-Funktion und Testheft
Mit BOOKii-Funktion und Testheft

Einschatzungshilfe fiir den Schuljahresstart mit
Auswertung

Nutzung online

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de (auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhaltlich)

10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket

Mit Lesetagebuch und digitalen Medien

Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz
sowie als Testzugang erhéltlich

Mit BOOKii-Funktion
Mit BOOKii-Funktion

10 Stiick im Paket
10 Bogen im Paket

Cornelsen

Potenziale entfalten

ISBN

978-3-06-084984-0
978-3-06-084985-7
978-3-06-084987-1
978-3-06-084988-8

978-3-06-084816-4

1100030530

978-3-06-084818-8
978-3-06-084819-5
978-3-464-80926-6

978-3-464-80603-6
978-3-464-80604-3
978-3-464-80244-1
978-3-464-80245-8
978-3-464-80226-7

978-3-464-80221-2
978-3-464-80223-6
978-3-464-80533-6
978-3-464-80534-3
978-3-464-81090-3
978-3-464-81053-8
978-3-464-81054-5

978-3-06-084820-1
1100030528

978-3-06-084821-8
978-3-06-084822-5
978-3-464-80605-0
978-3-464-80606-7
978-3-464-80222-9
978-3-464-80224-3
978-3-464-80536-7
978-3-464-80228-1
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Preis (€)

155,00
155,00
155,00
155,00

17,99

9,99

10,75
10,75

Gratis

15,00
15,00
7,99
3,75
29,00

15,00
15,00
13,00
13,00

9,50
23,00

Gratis

1425
9,99

8,99
8,99
15,00
15,00
5,50
5,50
13,00
12,25



Produktiibersicht 2025

Deutsch mit Olli - Ausgabe 2021

Anzahl

Titel

3. Schuljahr
Sprache
Sprachbuch

Sprachbuch als E-Book

Arbeitsheft Leicht / Basis
Arbeitsheft Basis / Plus

Einstufungstest als Download

Losungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download

Losungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download

Arbeitsheft Training: Rechtschreibung und Grammatik
Interaktive Ubungen als Erganzung zu den Arbeitsheften

Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung

Handreichung fiir den Unterricht als Download
Kopiervorlagen als Download
Lernentwicklungsheft

Testhefte

Grammatikkarte

Arbeitsheft Medienkompetenz

Ausstattung

Mit Lernentwicklungsheft, Grammatikkarte
und digitalen Medien

Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz
sowie als Testzugang erhéltlich

Mit BOOKii-Funktion und Testheft
Mit BOOKii-Funktion und Testheft

Einschatzungshilfe fiir den Schuljahresstart
mit Auswertung

Nutzung online

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de (auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhaltlich)

10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket

Didaktische Hinweise zum Arbeitsheft Medienkompetenz als Download

Lesen
Lesebuch

Lesebuch als E-Book

Arbeitsheft Leicht / Basis

Arbeitsheft Basis / Plus

Losungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download
Losungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download
Handreichung fiir den Unterricht als Download
Lesetagebuch

BOOKii-Sticker-Set zum Lesebuch

4. Schuljahr
Sprache
Sprachbuch

Sprachbuch als E-Book

Arbeitsheft Leicht / Basis
Arbeitsheft Basis / Plus

Einstufungstest als Download

Losungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download

Losungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download

Mit Lesetagebuch und digitalen Medien

Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz
sowie als Testzugang erhaltlich

Mit BOOKii-Funktion
Mit BOOKii-Funktion

10 Stiick im Paket
10 Bogen im Paket

Mit Lernentwicklungsheft, Grammatikkarte
und digitalen Medien

Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz
sowie als Testzugang erhéltlich

Mit BOOKii-Funktion und Testheft
Mit BOOKii-Funktion und Testheft

Einschatzungshilfe flir den Schuljahresstart
mit Auswertung

Cornelsen

Potenziale entfalten

ISBN

978-3-464-80248-9

1100030531

978-3-464-80251-9
978-3-464-80252-6
978-3-464-80927-3

978-3-464-80756-9
978-3-464-80757-6
978-3-464-80253-3
1100027684

978-3-464-80741-5

978-3-464-80735-4
978-3-464-80737-8
978-3-464-80752-1
978-3-464-80754-5
978-3-464-81091-0
978-3-464-81067-5
978-3-464-81068-2

978-3-464-80262-5
1100030529

978-3-464-80263-2
978-3-464-80264-9
978-3-464-82855-7
978-3-464-83081-9
978-3-464-82851-9
978-3-464-82853-3
978-3-464-83083-3

978-3-464-80254-0

978-3-464-80733-0

978-3-464-80257-1
978-3-464-80258-8
978-3-464-80928-0

978-3-464-80758-3
978-3-464-80759-0
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Preis (€)

17,99

9,99

10,75
10,75

Gratis

15,00
15,00
7,99
3,75
29,00

15,00
15,00
13,00
13,00

9,50
23,00

Gratis

14,25
9,99

8,99

8,99
15,00
15,00

5,50
13,00
12,25

17,99

9599

10,75
10,75

Gratis

15,00
15,00



Produktiibersicht 2025
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Deutsch mit Olli - Ausgabe 2021

Anzahl

Titel
Arbeitsheft Training: Rechtschreibung und Grammatik

Kopiervorlagen als Download

Interaktive Ubungen als Ergénzung zu den Arbeitsheften

Unterrichtsmanager Plus - mit Download zur Offline-Nutzung

Handreichung fiir den Unterricht als Download
Kopiervorlagen als Download
Lernentwicklungsheft

Testhefte

Grammatiktafel

Arbeitsheft Medienkompetenz

Ausstattung

Nutzung online

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de (auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhéltlich)

10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket

Didaktische Hinweise zum Arbeitsheft Medienkompetenz als Download

Lesen
Lesebuch

Lesebuch als E-Book

Arbeitsheft Leicht / Basis

Arbeitsheft Basis / Plus

Losungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download
Losungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download
Handreichung fiir den Unterricht als Download
Lesetagebuch

BOOKii-Sticker-Set zum Lesebuch

Ergadnzend fiir Klasse 2-4
Kopiervorlagen als Download

Kopiervorlagen als Download

Fiir den Sachunterricht
Sachheft zur Fibel

Sachheft zum Sprachbuch 2
Sachheft zum Sprachbuch 3
Sachheft zum Sprachbuch 4

Alle Infos und Materialien unter crnl.sn/olli2025

Preisangaben in € (D), Stand 01.01.2025. Preisanderung und Irrtum vorbehalten. Alle Preise enthalten die zzt. geltende Mehrwertsteuer.

Service Center
Telefon: 080012 12020 (kostenlos aus dem dt. Festnetz); +49 30 897 85-640 (Mobilfunknetz/Ausland)
Mo - Fr 08.00-18.00 Uhr (auRerhalb dieser Zeit erreichen Sie unsere automatische Bestellannahme)
Fax: +49 30 897 85-578

E-Mail: service@cornelsen.de

Mit Lesetagebuch und digitalen Medien

MIt Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz
sowie als Testzugang erhaltlich

Mit BOOKii-Funktion
Mit BOOKii-Funktion

10 Stiick im Paket
10 Bégen im Paket

Horverstehen: Einem Hortext aktiv zuhoren

Horverstehen: Zuhoren und Riickmeldungen
geben

Cornelsen

Potenziale entfalten

ISBN
978-3-464-80259-5
978-3-464-80224-3
1100027685
978-3-464-80749-1

978-3-464-80736-1
978-3-464-80738-5
978-3-464-80753-8
978-3-464-80755-2
978-3-464-81092-7
978-3-464-81071-2
978-3-464-81073-6

978-3-464-80265-6
978-3-464-82850-2

978-3-464-80266-3
978-3-464-80269-4
978-3-464-83080-2
978-3-464-83082-6
978-3-464-82852-6
978-3-464-82854-0
978-3-464-81362-1

1100027681
1100027682

978-3-464-80578-7
978-3-464-80579-4
978-3-464-80782-8
978-3-464-80783-5

Preis (€)
7,99
5,50
3,75

29,00

15,00
15,00
13,00
13,00

9,50
23,00

Gratis

14,25
9,99

8,99

8,99
15,00
15,00

5,50
13,00
12,25

Gratis

Gratis

5,99
5,99
5,99
5,99

0001100038966 FRU 0125



