

Bestellhilfe 2025 für Deutsch mit Olli

Alle Lern- und Lehrmaterialien im Überblick

Liebe Schulleitungen, liebe Lehr- und Lernmittelverwaltung,

wir möchten Sie bei Ihren Buchbestellungen für das Schuljahr 2025/26 unterstützen.
Bitte geben Sie die Bestellhilfe ausgefüllt an uns zurück oder leiten Sie diese an Ihre
Buchhandlung vor Ort weiter.

Herzlichen Dank!

Danke
fürs
Bestellen

Kundennummer

Schulname

Schuladresse

Bei Ihrer Schulbuchbestellung gelten die Nachlass-Staffeln des Buchpreisbindungsgesetzes § 7 Abs. 3. Die für Sie gültigen Rabatte werden Ihnen bei der Rechnungslegung von den Ladenverkaufspreisen abgezogen.

Schulstempel

Alle Infos und Materialien auch unter
crnl.sn/olli2025

Senden Sie die Bestellhilfe an:
Cornelsen Verlag
Service Center
14328 Berlin
E-Mail: service@cornelsen.de
Unsere kostenlose Service-Nummer:
0800 12 120 20 (kostenlos
aus dem dt. Festnetz)
Alternativ erreichen Sie uns auch
unter: +49 30 897 85-640



Cornelsen

Potenziale entfalten

Produktübersicht 2025



© Cornelsen/Petra Eimer

Deutsch mit Olli – Ausgabe 2021

Anzahl	Titel	Ausstattung	ISBN	Preis (€)
1. Schuljahr				
	Fibel	Mit digitalen Medien und Lesetagebuch inkl. Vorlagen zu Kompetenzgesprächen	978-3-06-084636-8	18,50
	Fibel als E-Book	Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz sowie als Testzugang erhältlich	1100028082	9,99
	Arbeitsheft Start in Druckschrift	Mit Lauttabelle, Testheft und BOOKii-Funktion	978-3-06-084990-1	4,75
	Arbeitsheft Leicht / Basis inkl. Druckschrift-Lehrgang	Teil A und B im Paket mit BOOKii-Funktion	978-3-06-084989-5	11,75
	Arbeitsheft Basis / Plus inkl. Druckschrift-Lehrgang	Teil A und B im Paket mit BOOKii-Funktion	978-3-06-084994-9	11,75
	Paket: Arbeitsheft Start und Arbeitsheft Leicht / Basis in Druckschrift	Mit BOOKii-Funktion	978-3-06-084980-2	15,50
	Paket: Arbeitsheft Start und Arbeitsheft Basis / Plus in Druckschrift	Mit BOOKii-Funktion	978-3-06-084981-9	15,50
	Lösungen zum Arbeitsheft Start, Leicht / Basis und Basis / Plus als Download	Druckschrift	978-3-06-084976-5	15,00
	Arbeitsheft Start in Grundschrift	Mit Lauttabelle, Testheft und BOOKii-Funktion	978-3-06-084637-5	4,75
	Arbeitsheft Leicht / Basis inkl. Grundschrift-Lehrgang	Teil A und B im Paket mit BOOKii-Funktion	978-3-06-084638-2	11,75
	Arbeitsheft Basis / Plus inkl. Grundschrift-Lehrgang	Teil A und B im Paket mit BOOKii-Funktion	978-3-06-084639-9	11,75
	Paket: Arbeitsheft Start und Arbeitsheft Leicht / Basis in Grundschrift	Mit BOOKii-Funktion	978-3-06-084978-9	15,50
	Paket: Arbeitsheft Start und Arbeitsheft Basis / Plus in Grundschrift	Mit BOOKii-Funktion	978-3-06-084979-6	15,50
	Lösungen zum Arbeitsheft Start, Leicht / Basis und Basis / Plus als Download	Grundschrift	978-3-06-084977-2	15,00
	Interaktive Übungen als Ergänzung zu den Arbeitsheften	Grund- und Druckschrift – Nutzung online	978-3-464-80216-8	3,75
	Schreiblehrgang Vereinfachte Ausgangsschrift		978-3-06-084996-3	9,50
	Schreiblehrgang Schulausgangsschrift		978-3-06-084997-0	9,50
	Schreiblehrgang Lateinische Ausgangsschrift		978-3-06-084998-7	9,50
	Schreiblehrgang Grundschrift flüssig schreiben		978-3-06-084999-4	9,50
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de (auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich)	978-3-464-80218-2	29,00
	Handreichungen für den Unterricht		978-3-464-80102-4	35,00
	Kopierzettel	Mit Webcode	978-3-464-80190-1	30,00
	Handreichungen und Kopierzettel im Paket	Mit Webcode	978-3-464-80192-5	45,00
	Wort-Bild-Karten	Mit BOOKii-Funktion	978-3-464-80101-7	21,50
	Lautposter	Wendeposter Druckschrift / Grundschrift	978-3-464-80206-9	7,99
	Lautbilder	Wendelausbilder Druckschrift / Grundschrift	978-3-464-80208-3	14,50
	Lese-Mal-Blätter	Loseblattsammlung	978-3-464-81419-2	10,99
	Handpuppe		978-3-464-80205-2	34,99
	Lesetagebuch inkl. Vorlagen zu Kompetenzgesprächen	10 Stück im Paket	978-3-06-084975-8	13,00
	Testheft in Druckschrift	10 Stück im Paket	978-3-06-084991-8	13,00
	Lauttabelle in Druckschrift	10 Stück im Paket	978-3-06-084992-5	9,00
	Testheft in Grundschrift	10 Stück im Paket	978-3-06-084995-6	13,00
	Lauttabelle in Grundschrift	10 Stück im Paket	978-3-06-084993-2	9,00
	Arbeitsheft Medienkompetenz	10 Stück im Paket	978-3-464-81080-4	17,50
	Didaktische Hinweise zum Arbeitsheft Medienkompetenz als Download		978-3-464-81081-1	Gratis

Deutsch mit Olli – Ausgabe 2021

Anzahl	Titel	Ausstattung	ISBN	Preis (€)
Flexi-Pakete für die Klassensatz-Bestellung				
10	Arbeitshefte Start und 10 Arbeitshefte Leicht / Basis – Grundschrift	Inklusive: zwei Arbeitshefte Basis / Plus als Zugabe	978-3-06-084984-0	155,00
10	Arbeitshefte Start und 10 Arbeitshefte Basis / Plus – Grundschrift	Inklusive: zwei Arbeitshefte Leicht / Basis als Zugabe	978-3-06-084985-7	155,00
10	Arbeitshefte Start und 10 Arbeitshefte Leicht / Basis – Druckschrift	Inklusive: zwei Arbeitshefte Basis / Plus als Zugabe	978-3-06-084987-1	155,00
10	Arbeitshefte Start und 10 Arbeitshefte Basis / Plus – Druckschrift	Inklusive: zwei Arbeitshefte Leicht / Basis als Zugabe	978-3-06-084988-8	155,00
2. Schuljahr				
Sprache				
	Sprachbuch	Mit Lernentwicklungsheft, Grammatikkarte und digitalen Medien	978-3-06-084816-4	17,99
	Sprachbuch als E-Book	Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz sowie als Testzugang erhältlich	1100030530	9,99
	Arbeitsheft Leicht / Basis	Mit BOOKii-Funktion und Testheft	978-3-06-084818-8	10,75
	Arbeitsheft Basis / Plus	Mit BOOKii-Funktion und Testheft	978-3-06-084819-5	10,75
	Einstufungstest als Download	Einschätzungshilfe für den Schuljahresstart mit Auswertung	978-3-464-80926-6	Gratis
	Lösungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download		978-3-464-80603-6	15,00
	Lösungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download		978-3-464-80604-3	15,00
	Arbeitsheft Training: Rechtschreibung und Grammatik		978-3-464-80244-1	7,99
	Interaktive Übungen als Ergänzung zu den Arbeitsheften	Nutzung online	978-3-464-80245-8	3,75
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de (auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich)	978-3-464-80226-7	29,00
	Handreichung für den Unterricht als Download		978-3-464-80221-2	15,00
	Kopiervorlagen als Download		978-3-464-80223-6	15,00
	Lernentwicklungsheft	10 Stück im Paket	978-3-464-80533-6	13,00
	Testheft	10 Stück im Paket	978-3-464-80534-3	13,00
	Grammatikkarte	10 Stück im Paket	978-3-464-81090-3	9,50
	Arbeitsheft Medienkompetenz	10 Stück im Paket	978-3-464-81053-8	23,00
	Didaktische Hinweise zum Arbeitsheft Medienkompetenz als Download		978-3-464-81054-5	Gratis
Lesen				
	Lesebuch	Mit Lesetagebuch und digitalen Medien	978-3-06-084820-1	14,25
	Lesebuch als E-Book	Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz sowie als Testzugang erhältlich	1100030528	9,99
	Arbeitsheft Leicht / Basis	Mit BOOKii-Funktion	978-3-06-084821-8	8,99
	Arbeitsheft Basis / Plus	Mit BOOKii-Funktion	978-3-06-084822-5	8,99
	Lösungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download		978-3-464-80605-0	15,00
	Lösungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download		978-3-464-80606-7	15,00
	Handreichung für den Unterricht als Download		978-3-464-80222-9	5,50
	Kopiervorlagen als Download		978-3-464-80224-3	5,50
	Lesetagebuch	10 Stück im Paket	978-3-464-80536-7	13,00
	BOOKii-Sticker-Set zum Lesebuch	10 Bögen im Paket	978-3-464-80228-1	12,25

Deutsch mit Olli – Ausgabe 2021

Anzahl	Titel	Ausstattung	ISBN	Preis (€)
3. Schuljahr				
Sprache				
	Sprachbuch	Mit Lernentwicklungsheft, Grammatikkarte und digitalen Medien	978-3-464-80248-9	17,99
	Sprachbuch als E-Book	Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz sowie als Testzugang erhältlich	1100030531	9,99
	Arbeitsheft Leicht / Basis	Mit BOOKii-Funktion und Testheft	978-3-464-80251-9	10,75
	Arbeitsheft Basis / Plus	Mit BOOKii-Funktion und Testheft	978-3-464-80252-6	10,75
	Einstufungstest als Download	Einschätzungshilfe für den Schuljahresstart mit Auswertung	978-3-464-80927-3	Gratis
	Lösungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download		978-3-464-80756-9	15,00
	Lösungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download		978-3-464-80757-6	15,00
	Arbeitsheft Training: Rechtschreibung und Grammatik		978-3-464-80253-3	7,99
	Interaktive Übungen als Ergänzung zu den Arbeitsheften	Nutzung online	1100027684	3,75
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de (auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich)	978-3-464-80741-5	29,00
	Handreichung für den Unterricht als Download		978-3-464-80735-4	15,00
	Kopiervorlagen als Download		978-3-464-80737-8	15,00
	Lernentwicklungsheft	10 Stück im Paket	978-3-464-80752-1	13,00
	Testhefte	10 Stück im Paket	978-3-464-80754-5	13,00
	Grammatikkarte	10 Stück im Paket	978-3-464-81091-0	9,50
	Arbeitsheft Medienkompetenz	10 Stück im Paket	978-3-464-81067-5	23,00
	Didaktische Hinweise zum Arbeitsheft Medienkompetenz als Download		978-3-464-81068-2	Gratis
Lesen				
	Lesebuch	Mit Lesetagebuch und digitalen Medien	978-3-464-80262-5	14,25
	Lesebuch als E-Book	Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz sowie als Testzugang erhältlich	1100030529	9,99
	Arbeitsheft Leicht / Basis	Mit BOOKii-Funktion	978-3-464-80263-2	8,99
	Arbeitsheft Basis / Plus	Mit BOOKii-Funktion	978-3-464-80264-9	8,99
	Lösungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download		978-3-464-82855-7	15,00
	Lösungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download		978-3-464-83081-9	15,00
	Handreichung für den Unterricht als Download		978-3-464-82851-9	5,50
	Lesetagebuch	10 Stück im Paket	978-3-464-82853-3	13,00
	BOOKii-Sticker-Set zum Lesebuch	10 Bögen im Paket	978-3-464-83083-3	12,25
4. Schuljahr				
Sprache				
	Sprachbuch	Mit Lernentwicklungsheft, Grammatikkarte und digitalen Medien	978-3-464-80254-0	17,99
	Sprachbuch als E-Book	Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz sowie als Testzugang erhältlich	978-3-464-80733-0	9,99
	Arbeitsheft Leicht / Basis	Mit BOOKii-Funktion und Testheft	978-3-464-80257-1	10,75
	Arbeitsheft Basis / Plus	Mit BOOKii-Funktion und Testheft	978-3-464-80258-8	10,75
	Einstufungstest als Download	Einschätzungshilfe für den Schuljahresstart mit Auswertung	978-3-464-80928-0	Gratis
	Lösungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download		978-3-464-80758-3	15,00
	Lösungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download		978-3-464-80759-0	15,00

Deutsch mit Olli – Ausgabe 2021

Anzahl	Titel	Ausstattung	ISBN	Preis (€)
	Arbeitsheft Training: Rechtschreibung und Grammatik		978-3-464-80259-5	7,99
	Kopierzettel als Download		978-3-464-80224-3	5,50
	Interaktive Übungen als Ergänzung zu den Arbeitsheften	Nutzung online	1100027685	3,75
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download zur Offline-Nutzung	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de (auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich)	978-3-464-80749-1	29,00
	Handreichung für den Unterricht als Download		978-3-464-80736-1	15,00
	Kopierzettel als Download		978-3-464-80738-5	15,00
	Lernentwicklungsheft	10 Stück im Paket	978-3-464-80753-8	13,00
	Testhefte	10 Stück im Paket	978-3-464-80755-2	13,00
	Grammatiktafel	10 Stück im Paket	978-3-464-81092-7	9,50
	Arbeitsheft Medienkompetenz	10 Stück im Paket	978-3-464-81071-2	23,00
	Didaktische Hinweise zum Arbeitsheft Medienkompetenz als Download		978-3-464-81073-6	Gratis
Lesen				
	Lesebuch	Mit Lesetagebuch und digitalen Medien	978-3-464-80265-6	14,25
	Lesebuch als E-Book	Mit Medien. Als PrintPlus-Lizenz und Einzellizenz sowie als Testzugang erhältlich	978-3-464-82850-2	9,99
	Arbeitsheft Leicht / Basis	Mit BOOKii-Funktion	978-3-464-80266-3	8,99
	Arbeitsheft Basis / Plus	Mit BOOKii-Funktion	978-3-464-80269-4	8,99
	Lösungen zum Arbeitsheft Leicht / Basis als Download		978-3-464-83080-2	15,00
	Lösungen zum Arbeitsheft Basis / Plus als Download		978-3-464-83082-6	15,00
	Handreichung für den Unterricht als Download		978-3-464-82852-6	5,50
	Lesetagebuch	10 Stück im Paket	978-3-464-82854-0	13,00
	BOOKii-Sticker-Set zum Lesebuch	10 Bögen im Paket	978-3-464-81362-1	12,25

Ergänzend für Klasse 2–4

Kopierzettel als Download	Hörverständen: Einem Hörtex aktiv zuhören	1100027681	Gratis
Kopierzettel als Download	Hörverständen: Zuhören und Rückmeldungen geben	1100027682	Gratis

Für den Sachunterricht

Sachheft zur Fibel	978-3-464-80578-7	5,99
Sachheft zum Sprachbuch 2	978-3-464-80579-4	5,99
Sachheft zum Sprachbuch 3	978-3-464-80782-8	5,99
Sachheft zum Sprachbuch 4	978-3-464-80783-5	5,99

Alle Infos und Materialien unter crnl.sn/olli2025

Preisangaben in € (D), Stand 01.01.2025. Preisänderung und Irrtum vorbehalten. Alle Preise enthalten die zzt. geltende Mehrwertsteuer.

Service Center

Telefon: 0800 12 120 20 (kostenlos aus dem dt. Festnetz); +49 30 897 85-640 (Mobilfunknetz/Ausland)

Mo–Fr 08.00–18.00 Uhr (außerhalb dieser Zeit erreichen Sie unsere automatische Bestellannahme)

Fax: +49 30 897 85-578

E-Mail: service@cornelsen.de